A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Grupo Desportivo Troviscalense, no âmbito da 

Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2024, no valor de 2.500,00€ (dois 

mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 171 | GAV, 

apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 17 de abril de 2024, que aqui se dá por 

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................................

[...]

...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro ao Clube de Atletismo de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de 

Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Atletismo, na Época Desportiva de 

2023/2024 no valor de 4.467,00 € (quatro mil quatrocentos e sessenta e sete euros), nos termos e 

condições descritos na Informação/Proposta n.º 37 | 2024 apresentada pelo Serviço de Desporto e 

Juventude, datada de 17 de abril de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos 

os efeitos legais; ......................................................................................................................................

[...]

...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro ao Clube de Ginástica de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de 

Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Ginástica Artística na Época 

Desportiva de 2023/2024 no valor de 2.324,00 € (dois mil trezentos e vinte e quatro euros), nos termos 

e condições descritos na Informação/Proposta n.º 39 | 2024 apresentada pelo Serviço de Desporto e 

Juventude, datada de 19 de abril de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos 

os efeitos legais; ......................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, deferir o pedido do requerente, 

CENAP – Centro Atlético Povoa Pacense para a realização de espetáculo de dança “O Mundo 

Sombra”, nos dias 7 e 8 de junho de 2024, mediante o pagamento da taxa de utilização para os 

referidos dias, no montante de 1.123,80€ (mil cento e vinte e três euros e oitenta cêntimos) acrescido 

de IVA à taxa legar em vigor, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 25 | 2024, apresentada 

pela Divisão de História, Cultura, Turismo, Desporto e Juventude, datada de 12 de abril de 2024, que 

aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais..................................................